personas, la persona solicitante será beneficiaria única de la subvención y deberá asumir la direc-
ción científica del proyecto.

Artículo 4.– Recursos económicos.

Los recursos económicos destinados a la finalidad prevista en el artículo anterior, ascienden a 
la cantidad de 160.000 (ciento sesenta mil) euros, de los cuales 80.000 (ochenta mil) euros corres-
ponden al presupuesto del ejercicio 2021, y 80.000 (ochenta mil) euros a créditos de compromiso 
para el año 2022.

Artículo 5.– Límite o cuantía máxima, gastos subvencionables y compatibilidad de la subvención.

1.– Las ayudas podrán alcanzar hasta el cien por cien (100 %) de los gastos subvencionables 
incluidos en el presupuesto aprobado, sin superar los trece mil quinientos (13.500) euros por 
proyecto, y siempre dentro de las consignaciones presupuestarias del Departamento de Cultura 
y Política Lingüística.

2.– Se consideran subvencionables todos aquellos derivados directamente de la ejecución del 
trabajo y que hayan sido realizados con anterioridad a la finalización del período para la justifi-